
  
   1 
 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΑΓΑΘΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
Τηλέφωνο:  2710 372126 
 Πληροφορίες : Καλλιόπη Φραγκουδάκη 
e-mail: k.fragkoud@uop.gr, elke@uop.gr      

 
Ημερομηνία:07/07/2025 

 
Αρ πρωτ:15426/2025 

Περίληψη  της υπ. αριθ.06/2025  Διακήρυξης Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού , Άνω των Ορίων για την ανάθεση Υπηρεσιών για 
«Σύσταση και Λειτουργία Γραφείου Καινοτομίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου» στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου με τίτλο: 

«Δράσεις Στήριξης της Επιχειρηματικής Ανακάλυψης Μέσω της Συνεργασίας Περιφερειακών Επιχειρηματικών και Ερευνητικών Φορέων 
(Innovation Office)»,  MIS 6011212,  

με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ (Α/Α ΕΣΗΔΗΣ:377/134 Αρ. Πρωτ.15424/07.07.2025) 

αρ. 438077-2025 OJ S 127/2025 07/07/2025  Προκήρυξη της Σύμβασης (ΑΔΑΜ:25PROC017168599) 

Προϋπολογισμός -Εκτιμώμενη αξία σύμβασης: 2.617.135,60 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % 
(εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 3.245.248,14 €) 

Αναθέτουσα Αρχή:  Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστήμιου Πελοποννήσου (Ν.Π.Δ.Δ.) Ερυθρού Σταυρού 28 και 
Καρυωτάκη Τ.Κ.:22 131, Τρίπολη, Ν.Π.Δ.Δ., μη κεντρική αναθέτουσα αρχή (κατά την έννοια του άρθρου 2 παρ. 1 περ. 2 και 3 του ν. 
4412/2016) και ανήκει στον Υποτομέα S1311: Κεντρική Κυβέρνηση - Νομικά Πρόσωπα Κεντρικής Κυβέρνησης και Δημόσιες Επιχειρήσεις 
(Ν.Π.Δ.Δ., Ν.Π.Ι.Δ., Α.Ε.), κατά τις υποδιαιρέσεις του άρθρου 14 του ν. 4270/14, όπως αποτυπώνεται και στο μητρώο Φορέων Γενικής 
Κυβέρνησης της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής. 
Περιγραφή- διαγωνισμού: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η σύσταση και η λειτουργία του Γραφείου Καινοτομίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, με σκοπό την ευθυγράμμιση με τις απαιτήσεις της Εθνικής και Περιφερειακής Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης, καθώς 
και την περαιτέρω ενίσχυση και υποστήριξη του περιφερειακού οικοσυστήματος της καινοτομίας. Ειδικότερα, το Γραφείο θα συμβάλλει 
στην επιτάχυνση της Διαδικασίας Επιχειρηματικής Ανακάλυψης στην καινοτομία, ενώ παράλληλα στόχος είναι να θωρακίσει την 
Περιφέρεια σε προκλήσεις της επόμενης Προγραμματικής Περιόδου. Παράλληλα, το Γραφείο στοχεύει στην ενημέρωση και υποστήριξη των 
επιχειρήσεων σε θέματα Έξυπνης Εξειδίκευσης και στην ενσωμάτωση της έρευνας και της καινοτομίας, που παράγεται στο Πανεπιστήμιο, 
σε υφιστάμενες επιχειρήσεις, προκειμένου να γεφυρωθεί το χάσμα μεταξύ καινοτομίας και αγοράς, συμβάλλοντας στην ενίσχυση της 
ανταγωνιστικότητας της Περιφέρειας. Αναλυτικότερες πληροφορίες, σχετικά με το αντικείμενο της Σύμβασης, παρέχονται στο Παράρτημα Ι. 
Αποφάσεις Αναθέτουσας Αρχής: Την υπ. αριθμ2/24.06.2024 Απόφασης της 310ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου, περί έγκρισης της διενέργειας του διαγωνισμού, των τεχνικών προδιαγραφών και των όρων αυτού (ΑΔΑ:Ψ6ΣΤ469Β7Δ-9ΩΛ), 
και την υπ. αριθμ03/24.06.2024 Απόφαση της 310ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου για την έγκριση του τεύχους και των Επιτροπών της Διακήρυξης (ΑΔΑ: 63ΤΨ469Β7Δ-5ΔΚ).  
Κριτήριο Κατακύρωσης - Ανάθεσης: . Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, 
βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής. 
1.Η εκτιμώμενη αξία Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των δύο εκατομμυρίων εξακοσίων δεκαεπτά χιλιάδων εκατόν 
τριάντα πέντε ευρώ και εξήντα λεπτών (2.617.135,60 €) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ: 3.245.248,14 €).  
2. Πιστώσεις: Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι η Περιφέρεια Πελοποννήσου. Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση 
βαρύνει την με Κ.Α.: «61-90-4 Αποζημίωση τρίτων (υπεργολάβων) με τιμολόγιο Παροχής Υπηρεσιών που δεν εντάσσονται στο προσωπικό 
του έργου (προμήθεια υπηρεσίας)», με σχετική πίστωση του τακτικού προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2025 του Φορέα.  Για την 
παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η απόφαση με αρ. πρωτ.2330/29.01.2025 (ΑΔΑ:ΨΧΑΣ469Β7Δ-ΚΟΔ) για την ανάληψη 
υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης πίστωσης για το οικονομικό έτος 2025, με το υπ. 2045/29.01.2025 εγκεκριμένο αίτημα του ετήσιου 
προϋπολογισμού του έργου για το έτος 2025 (ΑΔΑ:6ΕΞ6469Β7Δ-2ΗΔ, ΑΔΑΜ:25REQ016220631), σε συνέχεια του πρωτογενούς αιτήματος 
του έργου (ΑΔΑΜ:25REQ016220635) για το ίδιο έτος.Η σύμβαση περιλαμβάνεται στο υποέργο Νο 1 της Πράξης : «Δράσεις Στήριξης της 
Επιχειρηματικής Ανακάλυψης Μέσω της Συνεργασίας Περιφερειακών Επιχειρηματικών και Ερευνητικών Φορέων (Innovation Office)», η 
οποία έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα «Πελοπόννησος 2021-2027» με βάση την Απόφαση Ένταξης με αρ. πρωτ. 325820/ 29-10-2024 της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Πελοπόννησος» της Περιφέρειας Πελοποννήσου και έχει λάβει κωδικό MIS 6011212. Η 
παρούσα σύμβαση συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση {Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)} και από 
εθνικούς πόρους μέσω του ΠΔΕ. 
3.  Χρόνος ισχύος σύμβασης:  Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε 36 (τριάντα έξι)  μήνες. 
4.  Ταξινόμηση κατά CPV (κύριο αντικείμενο) :  

CPV  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ CPV  

79400000-8  Υπηρεσίες παροχής γενικών επιχειρηματικών συμβουλών και συμβουλών σε θέματα διαχείρισης 

 

 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΑΦΜ: 999739279, Δ.Ο.Υ. Τρίπολης 

Έδρα: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22 131 Τρίπολη 

Τηλέφωνο: 2710 372130 

e-mail: elke@go.uop.gr - Url: https://elke.uop.gr/ 
 

 

mailto:elke@go.uop.gr
https://elke.uop.gr/
ΑΔΑ: Ε94Ψ469Β7Δ-Τ0Π



  
   2 
 

79411100-9  Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα ανάπτυξης επιχειρηματικών δραστηριοτήτων  

79996000-2  Υπηρεσίες οργάνωσης επιχειρήσεων  

75112000-4  Διοικητικές υπηρεσίες επιχειρηματικών δραστηριοτήτων  

5. Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών: Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των  προσφορών είναι η 12/08/2025 
και ώρα 14:00 
6. Ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης προσφορών-διενέργειας του διαγωνισμού : η διαδικασία αποσφράγισης φακέλων των 
προσφορών, κατά το άρθρο 100 του ν. 4412/2016, θα γίνει ηλεκτρονικά με χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) Προμήθειες και Υπηρεσίες (Διαδικτυακή Πύλη www.promitheus.gov.gr), την 26/08/2025, ημέρα  Τρίτη και ώρα 14:00 
7. Δικαίωμα Συμμετοχής και όροι συμμετοχής: Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα  ή και ενώσεις 
οικονομικών φορέων υπό τις προϋποθέσεις που ορίζονται στο άρθρο 2.2.1 του τεύχους της Διακήρυξης. 
8. Προσφορές : Οι προσφορές υποβάλλονται με βάση τις απαιτήσεις που ορίζονται στο Παράρτημα Ι της Διακήρυξης, για το σύνολο των 
περιγραφόμενων υπηρεσιών αλλά και τα οριζόμενα στο άρθρο 2.4 της Διακήρυξης. Δεν επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές. 
9. Εγγύηση Συμμετοχής: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης κατατίθεται από τους συμμετέχοντες 
οικονομικούς φορείς (προσφέροντες) εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού πενήντα δύο χιλιάδων τριακοσίων σαράντα δύο ευρώ και 
εβδομήντα ενός λεπτών (52.342,71 €). 
10. Εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης: Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με 
το άρθρο 72 παρ. 4 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, ή του  
τμήματος αυτής, χωρίς να συμπεριλαμβάνονται τα δικαιώματα προαίρεσης, ήτοι στο ποσό των εκατό τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων 
ογδόντα πέντε ευρώ και σαράντα δύο λεπτών (104.685,42 €), και η οποία κατατίθεται μέχρι και την  υπογραφή του συμφωνητικού. 
11. Γλώσσα που θα συνταχθούν οι προσφορές: Ελληνική γλώσσα. 
12. Χρόνος ισχύος των προσφορών: Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα 12 
μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών 
13. Παροχή Διευκρινίσεων: Τα σχετικά αιτήματα παροχής διευκρινίσεων υποβάλλονται ηλεκτρονικά,  το αργότερο 10 ημέρες πριν την 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών και απαντώνται αντίστοιχα, στο πλαίσιο της παρούσας, στη σχετική ηλεκτρονική 
διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ, η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής Πύλης 
(www.promitheus.gov.gr), σύμφωνα με το άρθρο 2.1.3 της Διακήρυξης  
14. Τρόπος λήψης εγγράφων: Όλες οι επικοινωνίες σε σχέση με τα βασικά στοιχεία της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης, καθώς και 
όλες οι ανταλλαγές πληροφοριών, ιδίως η ηλεκτρονική υποβολή, εκτελούνται με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής Πύλης (www.promitheus.gov.gr) 
σύμφωνα με το άρθρο 2.1.2 της Διακήρυξης  

 
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε.  

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
 
 
 

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής   
Πρύτανης Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

 

 
 

 
 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: Ε94Ψ469Β7Δ-Τ0Π


		2025-07-07T17:07:31+0300
	ATHANASIOS KATSIS


		2025-07-07T17:47:26+0300
	Athens




